

SINDAL ERHVERVSPARK ApS

Skibbrogade 3, 3
9000 Aalborg

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

17/06/2016

Claus Nielsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SINDAL ERHVERVSPARK ApS Skibbrogade 3, 3 9000 Aalborg
	CVR-nr: 30496043 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Jyske Bank Bredgade 80 9830 Tårs
Revisor	REVISIONVEST STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB Niels Juels Vej 108 9900 Frederikshavn DK Danmark CVR-nr: 11901840 P-enhed: 1000296064

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten i regnskabsåret har været udlejning af ejendomskomplekset Sindal Erhvervspark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Driftsresultatet i 2015 var påvirket af dels udgifter til vedligeholdelse og renovering af ejendommen, dels ekstraordinære udgifter til eftergivelse af tilgodehavender. På denne baggrund anses resultatet som tilfredsstillende.

For 2016 forventes en positiv udvikling i selskabets årsresultat.

Særlige risici

Selskabets ejendomme i Sindal Erhvervspark er indregnet til markedsværdi på grundlag af forventet kapitalværdi med udgangspunkt i driftsbudget for ejendommen og et vurderet afkastkrav. I den udstrækning markedsrenter, investors afkastkrav eller ejendommens forhold i øvrigt ændres kan ejendommens værdi ændre sig tilsvarende. Som afkastkrav er anvendt 8 %.

Som følge af den globale og finansielle uro, den økonomiske afmatning samt et usikkert ejendomsmarked præget af få handler knytter der sig for tiden en generel usikkerhed til værdiansættelse af ejendomme.

Indregning og måling af selskabets indtægter, udgifter og balanceposter er ikke forbundet med usikkerhed.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme			-466.049
Bruttoresultat		421.727	160.369
Resultat af ordinær primær drift		421.727	160.369
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	-466.049
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		74.105	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-38.701	-33.294
Andre finansielle omkostninger		-142.924	-122.387
Ordinært resultat før skat			-461.361
Skat af årets resultat		-115.274	107.090
Årets resultat		198.933	-354.271
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver		0	-363.518
Overført resultat		198.933	9.247
I alt		198.933	-354.271

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger		7.330.000	7.330.000
Materielle anlægsaktiver i alt		7.330.000	7.330.000
Anlægsaktiver i alt		7.330.000	7.330.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.362	122.679
Andre tilgodehavender		75.000	79.035
Periodeafgrænsningsposter		66.152	64.605
Tilgodehavender i alt		195.514	266.319
Likvide beholdninger		60.265	0
Omsætningsaktiver i alt		255.779	266.319
Aktiver i alt		7.585.779	7.596.319

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Andre reserver		787.088	787.088
Overført resultat		1.010.649	811.716
Egenkapital i alt		1.922.737	1.723.804
Hensættelse til udskudt skat		500.000	416.626
Hensatte forpligtelser i alt		500.000	416.626
Gæld til realkreditinstitutter		3.278.802	3.509.186
Modtagne forudbetalinger fra kunder		196.453	255.454
Langfristede gældsforpligtelser i alt		3.475.255	3.764.640
Gæld til realkreditinstitutter		231.534	212.505
Gæld til banker		0	33.088
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.230.496	1.323.282
Skyldig selskabsskat		31.900	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		193.857	122.374
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.687.787	1.691.249
Gældsforpligtelser i alt		5.163.042	5.455.889
Passiver i alt		7.585.779	7.596.319

Noter

1. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Udlejningsejendommen er optaget til dagsværdi, som den er vurderet af selskabets ledelse. Vurderingen er foretaget på baggrund af budget over ejendommens drift og et afkastkrav på 8 %.

Som følge af den globale og finansielle uro, den økonomiske afmatning samt et usikkert ejendomsmarked præget af få handler knytter der sig for tiden en generel usikkerhed til værdiansættelse af ejendomme.

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige koncernselskaber for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Her udover har selskabet har ingen garanti-, kautions- eller eventualforpligtelser.

3. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Realkredit Danmark, tkr. 3.510 er der givet pant i ejendom hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør tkr. 7.330.

Til sikkerhed for Sindal Erhvervspark ApS's og Metuonis Development ApS's mellemværende med Jyske Bank er stillet:

- Ejerpantebrev stort tkr. 4.000 med pant i ejendom hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør tkr. 7.330.